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mer der et lovforslag, er det i den forbindelse 
mest relevant at se forslaget i forbindelse med 
skatteministerens forslag. 

Hvis man tager udgangspunkt i forslaget her, 
er det af gode grunde selvfølgelig ikke særlig 
grundigt, fordi det jo ikke er en lovtekst. Det vil 
sige, at hvis nu et flertal i Folketinget -  som vi 
altså ikke er en del af, så jeg tvivler lidt på, at det 
kan lade sig gøre -  tog udgangspunkt i det, 
skulle man senere komme med et lovforslag. 
Men nu kommer skatteministeren med et lov- 
forslag, og så er det jo sådan set irrelevant. 

Man kan jo stille sine egne ændringsforslag til 
skatteministerens lovforslag, og det tror jeg er 
bedre rent teknisk. Det betyder ikke, at jeg vil 
støtte Venstre og De Konservatives ændrings- 
forslag til skatteministerens forslag, for det har 
jeg ikke tænkt mig at gøre, men jeg tror nok, det 
er det mest hensigtsmæssige ud fra mit syns- 
punkt om, hvordan lovkvaliteten skal være her i 
Folketinget. Men på den måde, man her foreslår 
at løse problemet, mener jeg ikke, at man ram- 
mer det rette snit. 

Så er der det med, at det er en betydelig sag. 
Jeg tror altså ikke, det betyder så meget, set i ly- 
set af hvordan man bruger den moderne tekno- 
logi. Jeg tror ikke, det spiller den store rolle her, 
for der er nogle områder, hvor der virkelig er 
nogle økonomiske gevinster, uanset skattefordel 
eller ikke skattefordel. Og når virksomhederne 
er interesserede i at lade folk få en hjemme-pc, 
skyldes det jo, at det er fornuftigt, uanset om det 
er skattevæsenet vedkommende eller uvedkom- 
mende. 

Vi afviser derfor forslaget og afventer med en 
vis forventning, at skatteministeren kommer 
med sit forslag på baggrund af det arbejde, der 
har været gjort i mellemtiden, så vi kan tage stil- 
ling til sagen ud fra et, skal vi sige, mere grun- 
digt forarbejde. Det er ikke, fordi forslagsstiller- 
ne ikke har været grundige i deres forarbejde, 
men man må jo sige, at private forslag ikke har 
de samme forudsætninger for at kunne gå helt i 
dybden; det er det ene. Det andet er selvfølgelig, 
at politisk er vi altså heller ikke enige i det snit, 
som er lavet med forslaget. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Man kan altid gisne om, hvor stor begrænsning 
af udbredelsen af IT-hjemmearbejdspladser en 
beskatning af ISDN-forbindelsen medfører. Jeg 
kunne godt have en fornemmelse af, at det som- 
me tider bliver overvurderet. 

Men med hensyn til det rent principielle sy- 
nes jeg ikke, der kan være nogen tvivl, nemlig at 
man principielt må være tilhænger af, at når 
hjemmecomputeren er skattefritaget for at frem- 
me hjemmearbejdspladserne, bør dataforbindel- 
sen til computeren og til arbejdsstedets netværk 
også være det. Jeg synes, det bør være det prin- 
cipielle udgangspunkt, man naturligt bør have 
som indgang til diskussionen. 

I Dansk Folkeparti anerkender vi, at der selv- 
følgelig må tages yderligere en diskussion, nem- 
lig om, hvordan der kan afgrænses, og jeg for- 
står, at det provenumæssige tab på 150 mio. kr., 
som skatteministeren nævnte som et af ud- 
gangspunkterne for sin afvisning af forslaget, 
skal ses i lyset af, at man må opgive beskatnin- 
gen af fri telefon. Det er klart, at her er der en 
problemstilling, som må diskuteres, og jeg glæ- 
der mig også til at høre forslagsstillernes syns- 
punkter om afgrænsningen, der måske går vide- 
re end det, vi kan se i bemærkningerne til forsla- 
get. Men diskussionen må efter vores opfattelse 
ikke gå på det principielt rigtige i det, forslags- 
stillerne bemærker, nemlig at den arbejdsgiver- 
betalte dataforbindelse, som er tilsluttet en an- 
sats hjemmecomputer med adgang til arbejds- 
stedets netværk, bør være skattefritaget. 

Det er sådan set den holdning, jeg kan tilken- 
degive fra Dansk Folkepartis side her og nu, og 
så må vi jo tage videre del i diskussionen om, 
hvordan snittet rent praktisk kan foretages. 

Sonja Albrink (CD): 
Det er et spændende forslag, vi her behandler, 
og som tidligere ordførere også har sagt, er det 
et forslag, som er meget aktuelt for tiden, fordi 
der skabes flere og flere hjemmearbejdspladser, 
hvor der bliver etableret computer med forbin- 
delse til virksomheden. 

Vi har tidligere støttet et lignende forslag fra 
Venstre og De Konservative, og derfor støtter vi 
også denne gang forslaget fra Venstre og De 
Konservative, for vi vil i CD meget gerne være 
med til at finde en løsning på problemet. Det er 
nok afgrænsningen, som volder de største pro- 
blemer, men vi håber som sagt, at der kan ska- 
bes et stort flertal for, at dette problem bliver 
løst så hurtigt som muligt. 

Så skal jeg tilkendegive, at også Kristeligt 
Folkeparti støtter tankerne bag forslaget fra 
Venstre og De Konservative. 


